
 

UCHWAŁA  

Nr IX/246/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 lipca 2015 roku 

 

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Opatówek      

 
 
 
Na podstawie art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 469) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Wyznacza się aglomerację Opatówek o równoważnej liczbie mieszkańców 5 450. 
 

§ 2 
 

1. Aglomeracja Opatówek obejmuje swym zasięgiem tereny objęte systemem kanalizacji 
zbiorczej zakończonym oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w miejscowości Opatówek 
przy ulicy Parkowej 16. 

2. Obszar aglomeracji Opatówek wyznacza się w oznaczonych na planie granicach, na 
terenie poniżej wymienionych miejscowości:  

1. Opatówek (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 98/4, 98/5, 98/6, 98/15, 98/13, 
98/12, 65, 64/2, 64/1, 63/2, 63/3, 63/4, 32/2, 62/1, 61/1, 61/2, 60/2, 60/1, 59/4, 59/2, 
58/2, 57, 56/2, 56/1, 55/22, 55/25, 55/14, 55/27, 55/26, 55/18, 55/5, 55/6, 54/2, 52/1 
51/3, 51/4, 50/2, 50/1, 49/4, 49/3, 48/6, 48/9, 48/2, 47/1, 46/1, 45/7, 45/6, 45/5, 45/2, 
71/6, 71/8, 71/4, 71/5, 72, 71/10, 73/4, 74/35, 74/36, 74/9, 74/6, 74/4, 74/2, 74/20, 
74/22, 74/24, 73/1, 76, 77, 79, 80/1, 81/1, 82/2, 82/4, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90/2, 
92/1, 92/3, 93/1, 93/2, 94/5, 94/3 ,95/4, 95/8, 95/9, 95/7, 96, 95/3; obręb: 0012 
Opatówek), 

2. Tłokinia Kościelna (działki ewidencyjne nr: 366, 365/4, 365/3, 356/2, 520/2, 364, 363, 
362, 357/2, 356, 543, 542, 526, 541, 525, 524, 354/7 354/6, 354/4, 354/2, 353, 553, 
371/2, 372, 373, 393, 397/3, 405/1, 407, 408/1, 408/2, 255, 254/1, 254/2, 254/3, 244, 
243/1, 242/2, 240/1, 240/3, 240/4, 238/3, 238/2, 238/4, 238/5, 253, 252, 251, 250, 247, 
246/1, 237/5, 237/4, 237/2, 237/3, 236/2, 236/1, 235/3, 235/6, 235/5, 234/1, 233/5, 
213/1, 225, 224/3, 224/4, 224/5, 256/10, 256/7, 257, 258, 259, 260,  359, 360/2, 357/1, 
340/2, 547/2, 546/2, 544, 546/1, 545/2, 547/1, 549/1, 549/2, 548/1, 548/2; obręb: 0019 
Tłokinia Kościelna), 

3. Tłokinia Nowa (działki ewidencyjne nr: 38/1, 38/2, 38/4, 39; obręb: 0021 Tłokinia 
Nowa), 

4. Tłokinia Mała, 
5. Tłokinia Wielka.  

3. Obszar i granice aglomeracji Opatówek zostały oznaczone na mapie w skali 1:25 000, 
stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

 



§ 3 
 

Traci moc rozporządzenie Nr 34/06 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 17 marca 2006 r.  
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Opatówek (Dz. Urz. Woj. Wiel. Nr 52 poz. 1387). 
 
 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 UZASADNIENIE 

do uchwały Nr IX/246/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 20 lipca 2015 roku 

 
Aglomeracja Opatówek została wyznaczona rozporządzeniem Nr 34/06 Wojewody 

Wielkopolskiego z dnia 17 marca 2006 r.   
Wójt Gminy w Opatówku pismem znak: GKM.7021.1.3.2015 z dnia 27 stycznia 2015 r., 

uzupełnionym pismem znak: GKM.7021.1.3.2015 z dnia 23 kwietnia 2015 r., złożył wniosek  
o zmianę aglomeracji Opatówek. 

Na podstawie przedstawionej nowej propozycji planu aglomeracji Opatówek w ramach 
przeprowadzonej weryfikacji ustalono m.in., że na terenie aglomeracji długość istniejących sieci 
kanalizacyjnych wynosi 24,2 km. Sieci te obsługują 3710 mieszkańców, w tym 3660 stałych 
mieszkańców aglomeracji oraz 50 osób czasowo przebywających w aglomeracji. Wskaźnik 
koncentracji dla planowanych sieci na terenach położonych poza formami ochrony przyrody  
w miejscowościach: Tłokinia Kościelna, Tłokinia Nowa, Tłokinia Wielka (3,2 km) i planowanej 
liczby mieszkańców (387) obsługiwanych przez planowaną sieć wynosi 120,9 mieszkańców na  
1 kilometr sieci jest zgodny ze wskaźnikiem długości sieci określonym w § 3 ust. 4 rozporządzenia 
Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic 
aglomeracji (Dz. U. poz. 995). Ponadto wskaźnik koncentracji dla planowanych sieci w częściach 
miejscowości Tłokinia Kościelna, Tłokinia Mała, Tłokinia Wielka położonych na Obszarze 
Chronionego Krajobrazu „Dolina rzeki Swędrni w okolicach Kalisza” (6,0 km) i planowanej liczby 
mieszkańców (593) obsługiwanych przez planowaną sieć wynosi 98,8 mieszkańców na 1 kilometr 
sieci i jest zgodny ze wskaźnikiem długości sieci określonym w § 3 ust. 6 rozporządzenia Ministra 
Środowiska w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji. 
Dodatkowe ustalenia odnoszące się do aglomeracji Opatówek obejmują zmianę polegającą na 
wyłączeniu z terenu aglomeracji następujących miejscowości:  
− Cienia Druga, 
− Bogumiłów, 
− Cienia Pierwsza, 
− Cienia Trzecia, 
− Dębe – Kolonia,  
− Rożdżały, 
− Słoneczna, 
− Frankowizna,  
− Kobierno,  
− Nędzerzew,  
− Rajsko,  
− Modła,   
− Warszew,  
− Sierzchów, 
− Szulec,  
oraz następujących terenów:  
− Opatówek (działki ewidencyjne nr: 98/4, 98/5, 98/6, 98/15, 98/13, 98/12, 65, 64/2, 64/1, 63/2, 63/3, 

63/4, 32/2, 62/1, 61/1, 61/2, 60/2, 60/1, 59/4, 59/2, 58/2, 57, 56/2, 56/1, 55/22, 55/25, 55/14, 55/27, 
55/26, 55/18, 55/5, 55/6, 54/2, 52/1 51/3, 51/4, 50/2, 50/1, 49/4, 49/3, 48/6, 48/9, 48/2, 47/1, 46/1, 
45/7, 45/6, 45/5, 45/2, 71/6, 71/8, 71/4, 71/5, 72, 71/10, 73/4, 74/35, 74/36, 74/9, 74/6, 74/4, 74/2, 
74/20, 74/22, 74/24, 73/1, 76, 77, 79, 80/1, 81/1, 82/2, 82/4, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90/2, 92/1, 
92/3, 93/1, 93/2, 94/5, 94/3 ,95/4, 95/8, 95/9, 95/7, 96, 95/3; obręb: 0012 Opatówek), 

− Tłokinia Kościelna (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 366, 365/4, 365/3, 356/2, 520/2, 
364, 363, 362, 357/2, 356, 543, 542, 526, 541, 525, 524, 354/7 354/6, 354/4, 354/2, 353, 553, 
371/2, 372, 373, 393, 397/3, 405/1,  407, 408/1, 408/2, 255, 254/1, 254/2, 254/3, 244, 243/1, 242/2, 
240/1, 240/3, 240/4, 238/3, 238/2, 238/4, 238/5, 253, 252, 251, 250, 247, 246/1, 237/5, 237/4, 
237/2, 237/3, 236/2, 236/1, 235/3, 235/6, 235/5, 234/1, 233/5, 213/1, 225, 224/3, 224/4, 224/5, 
256/10, 256/7, 257, 258, 259, 260,  359, 360/2, 357/1, 340/2, 547/2, 546/2, 544, 546/1, 545/2, 
547/1, 549/1, 549/2, 548/1, 548/2; obręb: 0019 Tłokinia Kościelna), 



− Tłokinia Nowa (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 38/1, 38/2, 38/4, 39; obręb: 0021 
Tłokinia Nowa). 

Powyższe miejscowości zostały wyłączone ze względu na wskaźnik koncentracji, który dla obszarów 
objętych formami ochrony przyrody wynosi poniżej 90 mieszkańców na 1 km sieci kanalizacyjnej 
planowanej do realizacji oraz dla pozostałych obszarów poniżej 120 mieszkańców na 1 kilometr sieci 
kanalizacyjnej planowanej do realizacji. Dla miejscowości wyłączonych z aglomeracji została 
opracowana alternatywna koncepcja zagospodarowania ścieków. 
Na terenie części aglomeracji Opatówek występuje Obszar chronionego krajobrazu „Dolina rzeki 
Swędrni w okolicach Kalisza”.  

Aglomeracja posiada biologiczną oczyszczalnię ścieków zlokalizowaną w miejscowości 
Opatówek przy ul. Parkowej 16 o przepustowości Qśr/d = 500 m3/d, odbiornikiem ścieków 
oczyszczonych jest rów melioracyjny zlokalizowany na działce ewidencyjnej nr: 719/9; obręb: 0012 
Opatówek. Planowana jest rozbudowa oczyszczalni ścieków do Qśr/d = 1220 m3/d. 

Wielkość aglomeracji przekracza 2000 RLM, a zatem spełnia wymogi określone w art. 43 ust. 
1 ustawy Prawo wodne. Równoważna liczba mieszkańców dla aglomeracji Opatówek wynosi  
5 450 RLM i obejmuje:  
− 3 660 RLM pochodzących od stałych mieszkańców aglomeracji, korzystających z istniejącej sieci 

kanalizacyjnej, 
− 50 RLM pochodzących od osób czasowo przebywających w aglomeracji, korzystających  

z istniejącej sieci kanalizacyjnej, 
− 650 RLM pochodzących od przemysłu odprowadzającego ścieki do istniejącej sieci kanalizacyjnej,  
− 920 RLM pochodzących od stałych mieszkańców aglomeracji, którzy będą korzystali z sieci 

kanalizacyjnej, która jest planowana do budowy,   
− 60 RLM pochodzących od osób czasowo przebywających w aglomeracji, które będą korzystały  

z sieci kanalizacyjnej planowanej do budowy,   
− 110 RLM pochodzących od zakładów przemysłowych, które będą włączone do sieci kanalizacyjnej 

planowanej do budowy.  
Wszystkie wymienione w uchwale nazwy miejscowości są zgodne z Wykazem urzędowych 

nazw miejscowości. 
Niniejsza uchwała ustala granice i obszar aglomeracji Opatówek.  
Zgodnie z art. 208 ust. 1, w związku z art. 43 ust. 1 i ust. 3 ustawy Prawo wodne oraz  
pkt 4.2 Aktualizacji Krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych – AKPOŚK 2010 – 
załącznika do obwieszczenia Ministra Środowiska z dnia 5 kwietnia 2011 r. w sprawie ogłoszenia 
aktualizacji krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych (M. P. z 2011 r. Nr 62,  
poz. 589), gminy tworzące aglomeracje mają obowiązek zrealizować system kanalizacji zbiorczej dla 
ścieków komunalnych do 31 grudnia 2015 r. 

Uchwała nie narusza obowiązków gminy w zakresie odprowadzania i oczyszczania ścieków 
komunalnych wynikających z przepisów o samorządzie gminnym. 
 Wobec powyższego realizując kompetencje wynikające z art. 43 ust. 2a ustawy Prawo wodne 
po uzgodnieniu z właściwymi organami administracji oraz po zasięgnięciu opinii zainteresowanej 
gminy podjęcie przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


